Plano de Saúde integralmente suportado pela empresa, nos termos das disposições legais e 
expressa previsão da cláusula 69a; OU 

II. Implantação de programa de PLR  Participação nos Lucros e Resultados, admitido 
o estabelecimento de metas na empresa (PPR), no valor mínimo anual de R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) ; OU 

III. Vale-alimentação mensal de, no mínimo, R$ 200,00 (duzentos reais), o qual não se 
confunde com o regramento da cláusula 72ª, deste instrumento; OU 

VI. Cesta básica a ser entregue mensamente, cujos ítens que a componham equivalha à, no

[...]

PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS E RESULTADOS - Implantação de programa de PLR  
Participação nos Lucros e Resultados, em que cada empresa determinará as metas que o 
quadro de empregados deverá atingir para o recebimento do aludido PPR, garantindo, 
contudo, o pagamento de valor mínimo anual de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 
reais), por empregado, condicionado ao cumprimento dos seguintes critérios de 
desempenho e conduta durante o período de apuração: 

(i) ausência de faltas injustificadas; 
 (ii) ausência de atrasos injustificados; e 
 (iii) inexistência de penalidades disciplinares (advertências ou suspensões por